
 

 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del merito – USR Sicilia 

ISTITUTO COMPRENSIVO PLUCHINOTTA 
Largo Perlasca, 3 - 95030 Sant’Agata Li Battiati 

Codice meccanografico CTIC8BL002 

Sito web:  

MAIL CTIC8BL002@istruzione.it – PEC CTIC8BL002@pec.istruzione.it 

Cod. Fisc. 93253680875 - Tel 095/241747 Largo perlasca,3 - tel.095/213583 Via Marletta, 2  

 

Progetto: Scuola no stop 

CUP C97G24000260002 

All'Albo d'Istituto 

Alla DSGA  

  

  

Oggetto: Decreto Graduatoria Definitiva per il conferimento di incarichi di personale afferente il 

progetto “Scuola no stop” relativo al finanziamento Avviso n.  10  del 28/11/2023 - Azioni che sostengano 

gli studenti frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed il primo biennio del percorso di secondo 

grado “Scuole aperte per il territorio 

Il Dirigente Scolastico 

  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e i diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “regolamento recante istruzioni generali sulla gestione Amministrativo- 

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO Il D.A. 7753 del 28.12.2018 dell’Assessorato Regionale Sicilia - Disposizioni relative alla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della 

Regione siciliana;  

VISTO il D.Lgs 31 Marzo 2023 n.36 recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78. recante delega al Governo in materia di contratti pubblici;  

VISTA la circolare della funziona pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia n. 7753 del 28/12/2018, “Istruzioni generali gestione 

amministrativo contabile istituzioni scolastiche statali ogni ordine e grado operanti nel territorio regione 

siciliana”.  

VISTO il PR Sicilia FSE+ 2021/2027 – Priorità 2 – “Istruzione e formazione” – Obiettivo specifico 

“Migliorare la qualità, l’inclusività, l’efficacia e l’attinenza al mercato del lavoro dei sistemi di istruzione 

e di formazione, anche attraverso la convalida dell’apprendimento non formale e informale, per sostenere 

l’acquisizione di competenze chiave, comprese le competenze imprenditoriali e digitali, e promuovendo 



l’introduzione di sistemi formativi duali e di apprendistati (FSE+)” (ESO 4.5) – Codice settore intervento 

-149. Sostegno all’istruzione primaria e secondaria (infrastrutture escluse) – Azione – Azioni di 

orientamento, povertà educativa e potenziamento aree disciplinari di base – Avviso n.10 2023 PR FSE+ 

Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio, Descrizione: Azioni che sostengano gli studenti 

frequentanti la scuola secondaria di primo grado ed i primo biennio del percorso di secondo grado  “Scuole 

aperte per il territorio”, approvato con DDG n. 176 del 22/03/2024 e DDG 3058 del 28/11/2023 

VISTO la graduatoria definitiva delle domande ammesse a finanziamento e i relativi impegni di cui al 

DDG 964 del 01/08/2024; 

VISTO il Progetto elaborato dalla scrivente Istituzione Scolastica, relativo all’avviso n.10 2023 PR 

FSE+ Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio” approvato con DDG n. 176 del 22/03/2024 e 

DDG 3058 del 28/11/2023;  

VISTO l’atto di adesione del 18/09/2024 prot. N .952/2024; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio d’Istituto  del 7 dicembre 2023 con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 

per il triennio 2022/2025;  

VISTA la delibera n. 7 del Collegio dei docenti del 30 novembre 2023 con la quale è stato approvato 

l’aggiornamento del P.T.O.F. per il triennio 2022/2025; 

VISTA la delibera n. 2 del Collegio dei docenti del 28 febbraio 2024 con la quale è stata approvata la 

candidatura della scuola all’avviso 10 2023PR FSE+  Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio”, e i 

relativi progetti;  

VISTA la delibera n°6 del Consiglio d’Istituto del 14 febbraio 2024  con la quale è stata approvata la 

candidatura della scuola all’Avviso 10 2023PR FSE+  Sicilia 2021/2027 “Scuole aperte per il territorio”, 

successiva integrazione con delibera n. 1 del 30 agosto 2024 e i relativi progetti;  

CONSIDERATO che dalle risultanze dell’istruttoria l’istituzione scolastica risulta ammessa a finanziamento; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, integrato e corretto dal D.Lgs. n 56 del 19/04/2017, aggiornato 

dal D.L. 16 luglio 2020, n. 76 e convertito, con modificazioni, dalla L. 11 settembre 2020, n. 120;  

VISTA il DDG n. 964 del 01/08/2024 con il quale la Regione Sicilia – Assessorato Regionale dell’Istruzione 

e della Formazione Professionale – Dipartimento Regionale dell’Istruzione. Dell’Università e del Diritto allo 

studio, ha disposto l’assegnazione a favore di codesta Istituzione scolastica della risorsa finanziaria pari a euro 

37.625,70;  

VISTO il DDG n. 964 del 01/08/2024. Decreto di approvazione, impegno e liquidazione prima quota pari 

all’80% 30.100,56; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.   

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;  

VISTE le schede dei costi per singolo modulo;  

VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014/2020; 



VISTE le note M.I.U.R. – DGEFID prot. 2670 dell’08/02/2016, 3021 del 17/02/2016, 5577 del  21/03/2016, 

5610 del 21/03/2016, 6076 del 4/4/2016, 6355 del 15/04/2016; 

CONSIDERATO che sono pervenute nelle date previste dal bando;  

ATTESO che le attività predette sono strettamente connesse, funzionali ed essenziali alla realizzazione del 

progetto;  

VISTO l’avviso di selezione prot. N. 1446 del 27/09/2024, per il quale è scaduto il termine per presentare 

istanza di partecipazione 

VISTA la nomina della commissione valutazione istanze prot. N. 3071/2024   

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata sul sito istituzionale prot. N. 3077 del 22/10/2024 

 

DISPONE  

  

la pubblicazione della graduatoria definitiva della figura di docenti del progetto in premessa.  

Avverso la predetta è ammesso reclamo scritto al Dirigente Scolastico entro e non oltre 7 gg. dalla data di 

pubblicazione.  

In mancanza di reclami, decorso il termine predetto, la graduatoria diverrà definitiva e si procederà con 

l’assegnazione degli incarichi.  

Il presente avviso viene reso pubblico mediante pubblicazione su amministrazione trasparente e su apposita 

area del sito istituzionale. 
GRADUATORIA DEFINITIVA 

  

Modulo “Ad una sola voce” 

 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Galvagno Carmela  58 

Graduatoria Tutor 

Cognome e nome  Punteggio  

Castori Anna Maria   31 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Cannata Claudia  37 

 

Modulo “Oui je parle français! Voyage virtuel en France, à travers les films et le chansons françaises” 

 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Cazzetta Alessia 30 

Graduatoria Tutor 

Cognome e nome  Punteggio  

Cavalli Simona  40 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Marini Giulia   

 

Modulo “Playing with English language” 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Cazzetta Alessia 30 

Graduatoria Tutor 



Cognome e nome  Punteggio  

Nessuna candidatura 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Nessuna candidatura  

 

Modulo “MATEMATICA ALIENA: alla ricerca del tesoro del sacerdote egizio” 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Reina Sergio Alfio Vincenzo 22 

Graduatoria Tutor 

Cognome e nome  Punteggio  

Galvagno Carmela 73 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Nessuna candidatura  

 

Modulo “Cook, la Scienza in cucina” 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Reina Sergio Alfio Vincenzo 22 

Graduatoria Tutor 

Cognome e nome  Punteggio  

Nessuna candidatura 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Nessuna candidatura  

 

Modulo “Ceramicando” 

Graduatoria Esperto 

Cognome e nome  Punteggio  

Aversa Francesca  31 

Graduatoria Tutor 

Cognome e nome  Punteggio  

Bosco Anna Maria  17 

Graduatoria docente aggiuntivo 

Cognome e nome  Punteggio  

Natoli Rosa  24 

 

Sant’Agata li Battiati, 29 ottobre 2024 

                                     Il Dirigente 

Prof.ssa Linda Piccione 

Firma digitale  

FIRMATO 

* obbligo della presentazione del documento di riconoscimento in corso di validità assolto implicitamente con l'apposizione della firma 

digitale, ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 38 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e ss.mm.ii. e 65, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 

n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-10-29T16:36:03+0100
	PCCLDN74P41C351F




